МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. АЛЕКСАНДРОВКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 01.09.2013г. № 206
О режиме работы школы в 2013-2014 учебном году

     В целях четкой организации труда учителей и учащихся, выполнения правил внутреннего трудового распорядка и на основании решения Педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2013г.)

     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующий режим работы школы:

Учебный день начинать с расстановки дежурных учителей и учащихся с 08:10ч

Предварительный звонок на 1 урок в 08:25ч
Начало занятий в 08:30ч
Расписание звонков

	1 класс
	2-9 классы

	Урок – 35 минут

(I полугодие)
	Урок – 45 минут

(II полугодие)
	Урок – 45 минут

	1 урок
	09:00 – 09:35
	09:00 – 09:45
	08:30 – 09:15

	Перемена
	15 минут
	15 минут
	10 минут

	2 урок
	09:50 – 10:25
	10:00 – 10:45
	09:25 – 10:10

	Перемена
	20 минут
	20 минут
	20 минут

	3 урок
	10:45 – 11:20
	11:05 – 11:50
	10:30 – 11:15

	Перемена
	20 минут
	20 минут
	15 минут

	4 урок
	11:40 – 12:15
	12:10 – 12:55
	11:30 – 12:15

	Перемена

	20 минут

	5 урок

	12:35 – 13:20

	Перемена

	10 минут

	6 урок

	13:30 – 14:15

	Перемена

	10 минут

	7 урок

	14:25 – 15:10

Школа работает в режиме шестидневной рабочей недели, за исключением 1 класса, который занимается по пятидневной рабочей неделе. Все классы занимаются в одну смену.

2. Для педагогических работников школы устанавливается продолжительность рабочего времени не более 36 часов в неделю. Время ежедневного начала работы педагогических работников школы 08:10ч., время окончания работы – 18:30ч. В пределах этого времени преподаватели должны выполнять все виды учебной, воспитательной и учебно-методической работы. Объем учебной нагрузки у преподавателей определяется утвержденным индивидуальным планом.

3. Для служб обеспечивающих учебный процесс устанавливается следующий режим трудового дня:

3.1. Заведующий хозяйством школы:

начало – 08:00ч

обед 12:00 – 13:00ч

окончание – 16:00ч

3.2. Библиотекарь 0,5 ставки:

Понедельник, четверг

начало – 08:00ч

окончание – 12:00ч
Вторник, среда, пятница, суббота

начало – 08:00ч

окончание – 11:00ч
3.3. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания и помещений по 2 разряду работ ЕТКС:

Понедельник-пятница

   1 смена
начало 07:00ч,

обед 11:00 – 12:00ч

окончание – 15:00ч

   2 смена
начало 09:00ч,

обед 12:00 – 13:00

окончание – 17:00ч
   3 смена
начало 11:00ч,

обед 14:00 – 15:00

окончание – 19:00ч

Суббота

   1 смена
начало 07:00ч,

окончание – 12:00ч

   2 смена
начало 11:00ч,

окончание – 16:00ч
   3 смена
начало 14:00ч,

окончание – 19:00ч
3.4. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания и помещений по 3 разряду работ ЕТКС:

начало – 07:00ч

обед 11:00 – 12:00ч

окончание – 15:00ч

3.5. Электрик 0,5 ставки:

начало – 15:00ч

окончание – 18:30ч

3.6. Секретарь:

начало – 09:00ч

обед 12:00 – 13:00ч

окончание – 18:00ч

Суббота - выходной

3.7. Сторож:

- с 19.00ч до 07:00ч – ночные смены с понедельника по субботу;

- с 07:00 до 19:00ч – дневные смены в выходные и праздничные дни

3.8. Воспитатель в ГПД:

начало – 12:10ч

окончание – 18:10ч

Суббота - выходной

3.9. Педагог-психолог 0,25 ставки:

понедельник, среда, пятница

начало – 14:30ч

окончание – 17:00ч
3.10. Социальный педагог:

понедельник-пятница

начало – 08:30ч

обед 12:00 – 13:00ч

окончание – 15:30ч

суббота

начало – 09:00ч

окончание – 13:00ч

рейды мобильной группы

3.11. Повар школьной столовой:

понедельник-пятница

начало – 07:30ч

обед – 12:30 – 13:30ч

окончание – 15:30ч

суббота

начало – 07:30ч

окончание – 12:30ч

3.12. Подсобный рабочий школьной столовой:

понедельник-пятница

начало – 09:00ч

обед – 14:00 – 15:00ч

окончание – 17:00ч

суббота

начало – 08:00ч

окончание – 13:00ч

3.13. Водитель школьного автобуса:

начало – 07:00ч

обед – 11:00 – 12:00ч

окончание – 15:00ч

4. Ответственной за организацию дежурства по школе назначить заместителя директора по воспитательной работе Межуеву О.А.

5. Установить следующий порядок организации дежурства учителей и учащихся:

5.1. Дежурный администратор, дежурные учителя приходят на дежурство за 20 минут до начала занятий и уходят после подведения итогов дежурства через 20 минут после окончания последнего урока.

5.2. Из учащихся 6-11 классов (I полугодие) и 5-10 классов (II полугодие) организуется дежурный отряд. Командир отряда – учащиеся 10-11 класса (I полугодие), учащиеся 9, 10 класса (II полугодие).

5.3. Дежурные учащиеся не освобождаются от уроков, являются на дежурство за 15 минут до начала занятий и уходят после окончания последнего урока.

Обязанности дежурного:

· дежурство по столовой;

· следить за порядком и чистотой в школе;

· уборка территории перед школой;

· заполнять «Журнал передачи дежурства» и «Уголок дежурного».

6. Время начала урока каждого учителя (кроме дежурного) за 15 минут до начала своего первого урока.

7. Учитель, ведущий последний урок, выводит детей в раздевалку и присутствует там до ухода из здания всех учащихся.

8. Установить следующий режим работы во внеурочное время:
	День недели
	Виды деятельности

	Понедельник
	работа секций, кружков, консультации, подготовка к конкурсам, олимпиадам

	Вторник
	родительский день, прием по личным вопросам, подготовка к конкурсам, олимпиадам

	Среда
	работа секций, кружков, консультации, подготовка к конкурсам, олимпиадам

	Четверг
	совещание при директоре, педсоветы, работа секций, кружков, консультации, подготовка к конкурсам, олимпиадам, родительские собрания

	Пятница
	работа секций, кружков, консультации, подготовка к конкурсам, олимпиадам, вечера, дискотеки

	Суббота
	поездки, экскурсии

9. Учащихся 2-9 классов аттестовать по четвертям, 10-11 классов по полугодиям. Сроки каникул определяются по графику, утвержденному учредителем.

10. Внесение изменений в классные журналы (зачисление и выбытие учащихся) осуществляет только классный руководитель по указанию директора школы. Исправление оценок в классном журнале допускается только по заявлению учителя и разрешению директора.

11. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения директора школы.

12. Работа спортивных секций, кружков, кабинета информатики, мастерской допускается только по расписанию, утвержденному директором школы.
13. Учитель несет полную ответственность (в том числе и материальную) за сохранность учебного кабинета и оборудования во время работы в данном помещении.

14. Классные руководители, воспитатели сопровождают детей на обед в столовую, присутствуют при приеме пищи детьми и обеспечивают порядок. График работы школьной столовой:
	Прием пищи
	Сентябрь-октябрь
	Ноябрь-декабрь
	Январь-май

	Завтрак для учащихся

2-4 классов
	09:15 – 09:25
	09:15 – 09:25
	09:15 – 09:25

	Завтрак для учащихся

1 класса
	09:35 – 09:50
	09:35 – 09:50
	09:45 – 10:00

	Завтрак для учащихся

5-11 классов
	10:10 – 10:30
	10:10 – 10:30
	10:10 – 10:30

	Обед для учащихся

2-4 классов
	11:15 – 11:30
	11:15 – 11:30
	11:45 – 12:05

	Обед для учащихся

1 класса
	11:50 – 12:10
	12:05 – 12:25
	11:50 – 12:10

	Обед для учащихся

5-11 классов
	12:15 – 12:35
	12:15 – 12:35
	12:15 – 12:35

	Обед для ГПД
	13:30 – 13:50
	13:30 – 13:50
	13:30 – 13:50

	Полдник для ГПД
	15:30 – 15-45
	15:30 – 15-45
	15:30 – 15-45

15. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения администрации школы.

16. Категорически запрещается проводить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации школы.

17. Выход на работу учителя, воспитателя или любого сотрудника школы возможен после болезни только по предъявлению директору больничного листа.

18. Проведение экскурсий, поездок, походов и т.д. разрешается только после издания соответствующего приказа директора школы. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет тот учитель, воспитатель или другой сотрудник школы, который назначен приказом директора.

19. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде и без сменной обуви.

20. Курение учителей и учеников в школе категорически запрещается.

21. Запретить в стенах школы любые торговые операции.

22. Возложить ответственность на учителей, воспитателей ГПД, классных руководителей за охрану жизни и здоровья детей во время пребывания их в школе, на ее территории, во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий и т.д.

Директор школы                    А.Ю. Чихирёв